OMNIBO. At dubium: milites romani Casaris audita concione: non certum reddidere clamorem: ut eis appareret non placuisse quod facere Casar instituerat. sed aliter alij sentiebant: pars laudabat Casaris mentem: & pars improperabat. Dubium uulgus: id est ambigua multitudo militum. Incerta: id ē anceps nūquid sequeretur bellum ciuile. Non claro: non aperto: quia alij inter se dubitabant de his quā Casar di xerat. Pirtas. quauis inq̄ cadibus assueti milites Casaris negato p̄mio uictorā incenderent ad arma: ta men pietate patriā mouebantur. Patriiq̄ penates: id est domus patriā: quia desiderio suorum & patriā q̄ q̄ tenebatur cum diu a patria abfuisent. Frangunt: uincunt. Feras mentes: id est tamen frangebantur pie tate patriā licet mentes illis ferā inessent. Summi: cum ita incerti essent milites Lelius surgens incertus impu lit eorum dubitationes. & sicut ait Terentius dum in dubio est aniam paulo momento huc & illuc impelli tur. Hic Lelius fuit qui altero ciuili bello inter Marcum Antonium & Octauium ad exercitum Lepidi missus cum Clodio sub habitu meretricis ad Antonium: ut eum interficerent. nam exercitus paratus erat illum uel Lepidum si uellet interficere. Antonius autē a duobus consulibus Hircio & Panfa uictus: supplex ad castra Lelii profectus est & captus. Hic Lelius ciuem ex hoste seruauit & quernam coronam de more romano ge stabat: nam qui ciuem romanum ex hostibus seruasset coronam quernam conseq̄uebatur. Hic igitur Lelius primipilus erat & Centurio ad confirmandos animos militū motus est. Scilicet: certe. Exclamat: apte cen turionem introducit exclamantem ab exordio quod uitiosum est. id Ajax facit apud Ouidium. Munera: id est officia. Pili sūmi. id est primipili cui praeerat Centurio a Pilo telo romano. Insignia: ornamenta.

Doni emeriti: id est corona ciuica: nam qui ciuem seruasset coronam ex quercu asseq̄uebatur: quā ciui ca dicebatur: fiebat autem ex ilice quod genus superiori proximum est. Corona autem obsidiōalis fuit quā hi qui obsidiōne liberati fuerant: dabant ei duci: a quo seruati fuissent: obseruariq̄: solitum ut fieret e gramine quod in eo loco generatum esset intra quem clausi fuisset qui obsidebātur: fuere & multa alia coronarum ge nera ut libro quinto a Gellio ostenditur. Referentem: representantem. Ro. ma. duc. o Casar iquit q̄si de uolūtate tuoḡ militū dubitasti: imo ipsi cōquerimur q̄ nimīū patēs fueris hanc iniuriā ulcisci. Vis. i. po testas. Veras uo. q̄si liceat uicere sniam suā. Lēta pa. q̄ lētos faciat hoies ab effectu. Deerat fidu. iō tar dus fuisti iniuriā tuam ulcisci q̄ de aīs & mētibus nostris dubitares. Dū mouet: dum uiuimus dum arma fi xisse possumus togati romani tibi tua prēmia auferant. quasi dicat non debes pati. Hic sanguis. ΔΡΚ ΤΗΩΘ